


27

9

Třívřetenové žací stroje

1   Sklopný ochranný rám ROPS a bezpečnostní 
pás.

2   Chlazení – velký chladič a olejový chladič zlepšují 
celkový výkon motoru a jeho účinnost.

3   Integrovaná přihrádka na nářadí – úložné místo 
pro uložení všeho, co obsluha během dlouhých 
pracovních dní potřebuje.

4   Trakční systém pohonu všech kol GRIP – 
 maximální trakce.

5   Seřízení vůle mezi vřetenem a protiostřím – 
 jednoduché a bez přípravků.

6   Řízení převodovky pedály TwinTouch – rychlé 
změny směru. 

7   Stanoviště obsluhy – široká plošina s velkým 
prostorem pro nohy.

8   Funkce centrálního zvedání CrossCut – jedním 
stiskem zvednete všechny tři žací jednotky. 

9   Pneumaticky odpružené sedadlo s bederní 
 opěrkou – pro mnoho hodin pohodlné práce.

Třívřetenové žací stroje 8400
Motor Yanmar
Max. kW (koně) (ISO) 97/68/ES 28 (37)
Jmenovitý výkon motoru kW (koně),  
ECE-R24 @ jmenovité otáčky motoru

26 (35)

Jmenovité otáčky motoru ot/min 2600
Max. krouticí moment Nm 112
Počet válců 3 
Zdvihový objem ccm 1496
Typ vstřikování Přímé
Vzduchový filtr Dvojitý s indikátorem znečistění 
Palivová nádrž l 49
Emise Stage III
Typ motoru 3TNV84T
Převodovka Hydrostatické motory kol 
Pojezdové rychlosti 

Max. pojezdová rychlost, VPŘED km/h 22 
Pomalý převod km/h 12 

Ovládání rychlosti a směru Dvěma hydrostatickými pedály a volantem
Pohon Pohon všech 4 kol 4WD
Uzávěrka diferenciálu Trakční systému pohonu na všechna kola 

GRIP
Stanoviště obsluhy
Sedadlo Vzduchové odpružení
Ovládací prvky V ovládacím panelu CommandArm
Ochranný rám ROPS Sklopný
Rozměry 
Přepravní šířka m 1,58 
Výška vozidla s ochranným rámem ROPS m 2,17 
Výška vozidla se sklopeným rámem ROPS m 1,0 
Celková délka s žacími jednotkami m 2,88 
Rozvor m 1,43 
Neposečený kruh m 1,67 
Hmotnost se žacími jednotkami kg 1 350
Pneumatiky 
Přední 26x12-12 6 PR
Zadní 20x10-10 6 PR 
Žací jednotky 
Typ cm Jumbo 75 
Průměr cm 25 
Počet nožů 6
Typ hlavy Pevná
Celkový žací záběr cm 213 



28

Vezměte to zeširoka s modelem 1905

Pětivřetenový žací stroj 1905 nabízí výjimečnou produktivitu, 
čistý střih a dlouhou životnost. Žací jednotky se jednoduše zve-
dají díky spínači Quick lift. Tento spínač je součástí ovládacího 
panelu CommandARM a usnadňuje otáčení na konci řádku či 
 přepravu na další plochu určenou k sečení.

Trakce a výkon 
Produktivita začíná u 
výkonného motoru se 
48 koňmi (35 kW) s přímým 
 vstřikováním paliva. 
Rychlost je udržována za 
všech podmínek díky pohonu 
všech čtyř kol, uzávěrce 
diferenciálu a přenosu hmot-
nosti.

Prémiová kabina 
Volitelná kabina s klimatizací 
a pneumaticky odpruženým 
sedadlem je izolována proti 
vibracím a zaručuje nízkou 
úroveň hlučnosti.

Vše na jeden povel 
Žací stroj 1905 je ve 
standardu vybaven ergo-
nomickým a nastavitelným 
panelem CommandArm s 
integrovanými ovládacími 
prvky. Nezávislé zvedání 
pravé a levé žací jednotky 
je velmi užitečné při sečení 
okolo překážek.

Snadný servis 
Jednoduchý přístup k ser-
visním místům redukuje 
čas potřebný na údržbu na 
minimum. Diagnostika je 
zjednodušena díky využití 
LED diod . 

Pětivřetenové žací stroje

Skvělý výhled
Díky stanovišti obsluhy mezi přední a zadní nápravou má obsluha nejen pohodlí 
při práci, ale rovněž perfektní výhled na sečenou plochu a žací jednotky. Ani v 
 pětivřetenovém žacím stroji 1905 se obsluha nemusí naklánět dozadu, aby viděla 
na žací jednotky nacházející se po stranách.



29

Velká vřetena o průměru 10 
palců…
… jsou speciálně zkonstruo-
vána pro profesionální apli-
kace a umožňují sečení vyšší 
trávy. Mají výbavu s delší 
životností, jako jsou výstužná 
ramena pro vyšší pevnost a 
méně náročnou údržbu.

Extra silná a precizní 
vřetena (ESP) o průměru 
8 palců 
Vřetena ESP byla speciálně 
zkonstruována pro precizní 
střih a odolnost.

Standardní a extra velká 
vřetena o průměru 
7,1 palců 
S extra velkými vřeteny má 
žací stroj 1905 celkovou žací 
šířku 4,05 m, což zaručuje 
velmi vysokou produktivitu. 

Pětivřetenový žací stroj 1905
Typ motoru Yanmar
Max. kW (koně) (ISO) 97/68/ES 35 (48) 
Jmenovitý výkon motoru kW (koně), 
ECE-R24 @ jmenovité otáčky motoru

31 (42)

Jmenovité otáčky motoru 2800
Max. krouticí moment (Nm) @ ot/min 120@1700
Počet válců 4
Typ vstřikování Přímé
Zdvihový objem válců ccm 2190
Vzduchový fi ltr Dvojitý s indikátorem znečistění 
Průměrná spotřeba paliva (při sečení) (l/h) 4,5
Palivová nádrž l 60
Převodovka Hydrostatické motory kol 
Pojezdové rychlosti  

Max. (km/h) 25
Pomalý převod km/h 13

Ovládání rychlosti a směru Pedály a volant
Brzdy Mokré u motorů kol
Chladič převodového oleje Integrovaný chladič oleje a chladicí kapaliny 
Přenos hmotnosti Standard, nastavitelné
Pohon všech 4 kol 4WD Standard
Uzávěrka diferenciálu Standard
Rozměry  
Přepravní šířka m 2,29 
Výška bez kabiny/rámu ROPS m 1,52 
Výška s ochranným rámem ROPS m 2,12 
Výška s kabinou m 2,22 
Celková délka s žacími jednotkami m 2,82 
Hmotnost
S žacími jednotkami, s rámem ROPS (kg) 1.755
S žacími jednotkami a kabinou (kg) 1.960
Pneumatiky  
Přední 26x12-12 6 PR 
Zadní 20x10-10 4 PR 
Sedadlo Grammer Maximo M pro otevřené stanoviště 

obsluhy nebo XXL pro kabinu
Žací jednotky  
Typ cm ESP 75 
Průměr cm 20
Počet nožů 6/8 
Typ hlavy Pevné nebo plovoucí nastavení
Celkový žací záběr cm 345 
Typ cm Jumbo 75 
Průměr cm 25 
Počet nožů 6/8 
Typ hlavy Pevná
Šířka záběru cm 345 
Typ cm Standard 75 
Průměr cm 18 
Počet nožů 5
Typ hlavy Pevná
Šířka záběru cm 345 
Typ cm Standardní extra široká 90 
Průměr cm 18 
Počet nožů 6
Typ hlavy Pevná
Šířka záběru cm 405 

Pětivřetenové žací stroje



30

1

3

4

5
6

7

2

2 31

Zahradní a parkové traktory

Modely řady X700 s výbavou, jako je 
odolný rám a převodovky, mají dostatek 
kapacity pro připojení celé řady nářadí. 
Volitelný tříbodový závěs s vývodovým 
 hřídelem s výstupními otáčkami 
540 ot/min dodává tomuto stroji 
 univerzálnost, neboť umožňuje připojení 
nářadí, jako je rozmetač, postřikovač, kul-
tivátor atp.

Jako volba je dostupný i přední závěs pro 
manipulaci s radlicí. Díky maximálním otáč-
kám vývodového hřídele 2000 ot/min mů-
žete dokonce použít i čelní rotační kartáč.

1   Spolehlivý motor s vysokým krouticím 
 momentem 

Tříválcový dieselový motor s krouticím momentem 
61,8 Nm dodává potřebný výkon pro jakékoliv ná-
řadí. Díky účinnému spalování jsou sníženy výfukové 
emise a zlepšena palivová hospodárnost. Žhavicí 
svíčky jsou zárukou rychlých startů i za studeného 
počasí. 

2   Jednoduše ovladatelná hydraulická  soustava
Hydraulické zvedání a spouštění žacího ústrojí a 
nářadí se ovládá pákami. „Plovoucí“ poloha vpředu 
nesených nářadí umožňuje kopírování terénu.

3  Pohodlná jízda 
Během práce si vychutnáte pohodlnou jízdu. Stroj 
je vybaven sklopným volantem a pohodlným seda-
dlem. Nebo si zvolte sedadlo deluxe s nastavitelným 
odpružením a sedákem o větší tloušťce. 

4  Dvounápravové řízení
Určené pro maximální manévrovatelnost a účinné a 
snazší sečení okolo překážek (pouze X749).

5   Hřídelem poháněné žací ústrojí s olejovou 
spojkou vývodového hřídele

Žací ústrojí je poháněné hřídelem, což je záruka 
vyšší odolnosti a delší životnosti. Olejová spojka vý-
vodového hřídele zaručuje hladké převody a doslova 
žádnou údržbu.

6   Homologační sada pro provoz po pozemních 
komunikacích

Sada obsahuje osvětlení, díky kterému je traktor 
 připraven k provozování po pozemních komunika-
cích. (Sada není dostupná pro model X749).

7  Pevný svařovaný rám 
Mostový plně svařovaný rám poskytuje maximální 
odolnost – neobsahuje šrouby, které by se mohly 
povolit. Patentovaný rám přesahuje přední kapotu, 
čímž slouží jako nárazník a držák předních závaží při 
práci s vzadu neseným nářadím. 

Tyto skvělé funkce si zamilujete



31

6 7

Zahradní a parkové traktory

Dieselové žací traktory X740 2WD X748 – 4WD X749 – 4WD & 4WS
Typ motoru
Yanmar Diesel ● ● ●

Max. kW (koně) (ISO) 97/68/ES 17,9 (24) 17,9 (24) 17,9 (24)
Jmenovitý výkon motoru kW (koně), 
ECE-R24 @ jmenovité otáčky motoru

17,1 (23) 17,1 (23) 17,1 (23)

Max. krouticí moment v Nm @ ot/min 62@2300 62@2300 62@2300
Počet válců 3 3 3
Zdvihový objem ccm 1116 1116 1116
Objem palivové nádrže v l 24,6 24,6 24,6
Převodovka & hydraulika  
Hydrostatická převodovka ● ● ●

Uzávěrka diferenciálu ● ● ●

Tempomat ● ● ●

Brzdy – vnitřní mokrý kotouč ● ● ●

Pojezdové rychlosti při max. otáčkách motoru v km/h 0 – 13,7 0 – 13,7 0 – 13,7 
Ventily vnějšího okruhu – 2 duální SCV ● ● ●

Řízení/hydraulický průtok v l/min 17,6 23,4 23,4
Rozměry předních pneumatik 18 x8.50-8 18x8.50-10 18x8.50-10
Rozměry zadních pneumatik 26x12-12 26x12-12 26x12-12
Hydraulické řízení 
Řízeních předních kol ● ●

Řízení všemi 4 koly ●

Poloměr otáčení v cm 63,5 63,5 53,3
Neposečený poloměr kruhu s 157cm žú v cm 71,1 71,1 15,2
Ovládací prvky
Zapnutí PTO – elektrohydraulické ● ● ●

Zvedání jednotky – elektrohydraulické ● ● ●

Rozměry
Celková délka v cm 190 190 190
Rozvor v cm 140 140 140
Celková výška (včetně sedadla) v cm 130 130 130
Hmotnost (netto bez paliva) v kg 453 525 554
Nářadí
3-vakový sběrný systém o objemu 500 l ❍ ❍ ❍

Sběrný systém MCS580 o objemu 600 l ❍ ❍

Zadní závěs (400 kg v místě zdvihu) ❍ ❍ ❍

Zadní vývodový hřídel (540 1/min) ❍ ❍ ❍

Přední závěs ❍ ❍ ❍

Čelní vývodový hřídel (2000 1/min) ❍ ❍ ❍

Radlice (137 cm) ❍ ❍ ❍

Zametač (132 cm) ❍ ❍ ❍

Čelní nakladač ❍ ❍

● = volba   ❍ = Standard

X740 Pohon jedné nápravy
Traktor s účinným pohonem jedné 
nápravy vyniká  skvělou manévrovatel-
ností a přesným chováním za jízdy.

X748 Pohon všech kol
Díky permanentnímu pohonu obou 
náprav získáte vyšší trakci. Není 
nutné jej aktivovat pákou, je stále 
zapnutý. A nemusíte se obávat po-
škození trávníku, neboť otáčky obou 
předních kol jsou automaticky upra-
vovány. 

X749 Pohon všech kol a řízení 
obou náprav
Trakce při pohonu všech kol a ostré 
zatáčení díky řízení obou náprav. 
Zatáčky jsou v porovnání s modely 
X740 a X748 o 16 procent ostřejší. 




